De iureiurando.

Duxerit uxorem et ex ea habuerit filios legitimos nihilominus
legitimi succedent una cum legitimis et naturalibus. quia ex quo actus legitimi
matris est propletus et consummatus non dicitur irritari sed pervenit ad
eum casum a quo non potuit habere principium. ut dicitur regula factum legitimi
me. et sic non sufficit ammodo quod cesset causa processionis proinde legitimi
quod est non. sed idem in propositis et in voluisse de ange. dicitur pro
fio in qua disputatio quae incipit. **D**ona katherina. ubi in
ter cetera dicit magnam esse dicitur an tractus conualidet
iuramento. an vero iuramentum sit tamen astrictum ad observantiam iura
menti. ubi enim actus iuramento firmat sed quod absolute a iura
mento non propterea potest venire in tractum. quia contractus de se est
validus propter interpositum iuramentum et absolutio est solus opera
tur ut transtiens non incidat in iuramentum non aut annullat contra
ctum. unde nullus dicat secundum eum quod minor qui iuravit super contra
ctu aut maiore qui iuravit et deceptus vel dimidia iusti pro
cipi si absoluit a iuramento pro superiore possit propterea venire
in tractum quia contractus est validus et irrevocabilis. Si autem iura
mentum non validat contractum sed solus obligat personam ad non con
traueniendum immediate cum est absolutio potest venire in tractum
cum enim ob iuramentum quia est ab illo absolutio pro superiore
non actus quia nullus. unde qui iuravit se solutum versus aut non
venire contra actum pignoratitium conceptum in forma veditiois
immediate cum est absolutio prosequitur potest ius suum. quia tale iuramen
tum non firmavit promissionem sed solus obligavit eum ad non veni
endum in tractum quod est bonum non. et de hac materia an et quando iuramentum vali
det tractum dicitur plene. i. e. cum contingat. **C**oncludo ergo in tra
ctum dicitur operari quod ubi iuramentum validat contractum sicut iura
mento non propterea rescindit contractus. **T**ercio non placet
in operari. unde an inquit vult quod ex iuramento preiudicium super usura
ris solvendis vel solutum non repetendis obligatio non ouit pro
ti et scolaria. nam contra hoc videtur textus. h. ut latius. s. in pro. dicitur.
Itaque video quod iuramentum videtur extortum obligat pro. ut. j. eo. si
pro. et super quod me. ca. i. c. abbas. et i. c. ad audientiam cum si. g.
forti. casu non ubi iuramentum fuit sponte preiudicium. unde enim
tunc istud vinculum pro obligatione consistit pro. quod pro ex eo
quia pro remittente de remittit sine alia absolutione ut h.
Quarto non placet distincte dicitur de an. inquit dicitur quod pro
supposito quod pro debet vocari tamen si non vocaret valet ab
solutio. dico enim quod aut clarissime constat iuramentum con
tinere turpitudinem ex parte suscipientis et non erit oportet pro
care in absolutione actu. unde tenebit absolutio pro non voca
ta. ar. in. c. cum oli. de re iud. et j. latius dicitur. et hoc casu po
terit salvari operari. unde an. **A**ut actus super qui iuramentum fuit
preiudicium non apparet prima fronte vitiosus et non tenebit absolutio
pro non vocata. **R**atio aptissima est quia iuramentum pro preiudicium
non absoluit episcopus. imo nec papa sine causa cum deus recepit ob
ligationem in favorem partis. ut non. glo. in. c. quanto. j. c. et in
i. c. cum inter. **D**e renun. An ergo sibi constat cum sub
esse non habet preiudicium absolute pro supposito quod subsit quia igno
rat id quod est fundamentum sue preiudicium. ut non. bar. i. l. ij. ff. de
iudi. et l. multum. ff. de condi. et de. facit quod le. et non. i. c. ex
parte astensis. j. de coel. p. b. nec pro sibi de causa constare pro non
vocata. quia causa merita pro assertionem padunt. l. h. c. si
pro vim vel alio modo. et in. c. tum ex lris. de in. te. resti. **A**li
ud est in absolutione ab excoicatione. quia illa suspendet a
voluntate excoicatorum. valet enim pro sine iusta sine iniu
sta sit excoicatio. ut patet in. c. venerabilibus. s. ubi a. d.
sen. ex. li. vj. et non. quia sepe accidit et puto verissima
Quinto non placet reprobatio de. anto. ad dictum Fe.
dum dicit quod si pro incidit in iuramentum. quia non soluit in termi
no non audiat petens absolutionem. nam puto hoc dictum sa
tis equum. **R**ec ob. ro. de. ant. imo potest facit. pro nam si pro
terminum remanet obligat et sic perseverat in iuramento ergo debet
proPELLI quod citi pro ut ab illo peccato se absoluat et iuramentum
adimpleat ut hic. si enim compellit istate termino ut soluat
ut h. forti. debet compelli post terminum. tum in odium sui
ut a peccato liberet. tum ut non perseveret in peccato ut super di
xi. puto tamen quod si petedo absolutionem non perseveraret in pec
cato quod posset petere absolutionem etiam post terminum licet
incidit in iuramentum sed contraueniendo. exemplum in eo quod R

metum revēdidit et iuravit non contrauenire. sed enim d factio
provenit et sic incidit in iuramentum nihilominus poterit pe
tere absolutionem postea ut sic licitum sit sibi venire contra
veditiois. sed enim casu cessat perseverantia in peccato. imponi sibi
tamen debet poena de iuramento. et in hoc casu posset salvari dictum
de. an. **H**is autem sic discussis venio ad principale quod
non est quod brevit pongo hanc conclusionem quod vbi quis iurame
tum est obligatorum ex parte iurantis et aliquam utilitatem conti
net ex parte recipientis nunquam dicitur renocari nisi vocata parte
Ratio huius conclusionis est. quia ex quo per absolutiois actum iudici
um irrogat pro i eo quod sibi utilitas amittit dicitur pro voca
ri. quia nil debet fieri in iudicium abntis i. c. j. de causa pos. et pro
pro. et i. c. in quatuor. de ma. et obe. iij. q. ix. caueat. et c. oia.
et ff. de re iud. l. de vno quod. et l. si. C. si pro vi vel alio modo. pro
tis aut recipienti vbi quod pro interesse. quia utile est hinc pro vincu
lata iuramento cum multa iuramentum operet et saltet accumu
let for for i. c. h. de fo. com. li. vj. et quod ibi not. facit. l.
cum pro. s. filius matris. ff. de leg. ij. et quod ibi not. **I**tem abso
lutio non debet fieri nisi causa cognita. ut non. **I**tem i. c. ad au
res. quod me. ca. et spe. i. ti. de le. s. nunc ostendat. h. xxiij. et
se. nam ut. s. dixi non pro episcopus absolvere causa non assistente sed causa
cognita adhiberi non potest pro non vocata. l. i. cae. s. cae. co
gnita. et quod ibi not. ff. de mino. d. c. tum ex lris. de i. te. re
sti. et l. i. h. C. si pro vi vel alio modo. et si aliter fit absolutio non
valet pro ea quod super dixi. **H** puto vera nisi notorie proset iur
amentum continere turpitudinem ex parte recipientis ita quod certum
sit pro abnti in hoc nulla defensione competere. nam tunc puto
absolutionem valere pro non vocata. nam si hoc casu valet sententia
super principali ubi agit de maiori iudicio forti. valet
absolutio ubi non agit de tanto iudicio. ad h. c. bone. s.
contra lega. de elec. et c. quanto. et quod ibi not. **I**tem de
trās. pla. c. venerabile. de elec. cum oli. de re iud. et quod
le. et non. i. l. ij. ff. de adm. re. ad ci. pro. et pro h optime facit
pro al. c. pro tuas. de usur. ubi mandatur iudici ut versusarios re
cipientes iuramenta super versus sibi solvendis vel solutis non
repetendis debeat compellere ad solutionem ab eorum exacti
one desistere et post solutionem illas restituere. **S**i ergo quod
iuramentum est coram eo et notorie proset de illius turpitudine
pro absolvere ab illo iuramento absque eo quod vocet pro. et
pro hoc bo. ter. i. c. pro. **E**t pro hoc infero ad intellectum. c. de
bitores. j. e. ubi compellit iuramentum solvere. **D**ebet enim itelli
gi quod non constat quod iuravit solvere versus ut quia contra
ctus erat sub forma licita conceptus non potest constare an sine
tamen vel propter abntiam partis. vel quia minus istabat vel pro
cedit quod pro non curabat petere absolutionem ut ibi sentit gl.
et quod. s. dixi iuramentum posse petere absolutionem et rela
xationem iuramenti procedit non solum in tamen huius. c. quod iuravit
solvere versus. sed idem vbi quis pro turpis recepit iurame
tum. ut pro i. c. pro. et c. si pro. non. **I**tem i. c. ad aures. quod
me. ca. latius pro Fe. pro. c. clxiiij. pal. quod est non. h. s. v. h. ex
peditum hunc utilem et quotidianum arti. **V**enio autem ad gl. i.
h. distinctione. quod quod quod compendat h appellatioe di
strictionis ecclesiasticae. **R**espondet quod suspensio vel excoicatio pro
c. q. r. de. h. sig. h. glo. de vniuersis addere etiam interdictum
cum de his tribus fit metio in illo. c. vel dic aliter quod illud. c. lo
quit de censura ecclesiastica. sed text. iste loquit de distri
ctione quod magis congrue refert ad penam temporalem. censu
ra vero ad spualē. licet quod capiant pro eodem. **A**ltio
gl. quod quod pro parte isti compellit creditores ad relaxanda h iur
ramenta. **R**espondet dupli. pro quod ut delegati. secundo quod or
dinarij. et tene hoc vltimum ad hoc dictum. c. tuas. et quod
no. **I**tem i. c. debitorum. **O**rdinarij ergo hoc faciunt iure pro
prio. sed prima expositio gl. fuit facta. quia olim in superscripti
one dicebat omnibus christianis. et sic videbat quod deberet
facere ut delegati. sed hodie illa superscriptio fuit re
mota ad tenendum quod ordinarij hoc faciunt iure proprio
facit quod le. et non. in. c. j. de voto. et c. ordinarij. de offi.
ordi. li. vj. **Abbas**